---

<sup>1</sup>Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, *Cerdas Ala Rasulullah SAW*, (Jakarta: Pustaka Azzam, 2011), Cet.1.p.3

<sup>2</sup> Syaikh Ahmad Farid, *60 Biografi Ulama Salaf*, (Jakarta: Pustaka Al-kautsar, 2006), cet.1.p.822

Ia dilahirkan di kota Damaskus pada tahun 691 H/1292 dan meninggal di Damaskus juga pada tahun 751/1350.<sup>3</sup> Ibnu Qayyim Al-Jauziyah adalah tipe orang yang hatinya bersih, lapang dada, serta menyayangi orang miskin dan orang-orang yang baik. Ia tidak pernah iri hati pada orang lain dan tidak pernah mencaci maki orang lain atau menyakiti makhluk apapun.